



STOWARZYSZENIE STARSZYCH OFICERÓW MECHANIKÓW MORSKICH RADA GŁÓWNA

Gdynia, dnia 19 marca 2021 r.

Szanowny Pan
Prof. dr hab. inż. Kapitan Żeglugi Wielkiej Daniel Duda

Wielce szanowny Panie Profesorze,

W imieniu Stowarzyszenia Starszych Oficerów Mechaników Morskich oraz całej braci mechaników składam Panu serdeczne gratulacje z okazji nadania Panu tytułu i godności Doktora Honoris Causa Uniwersytetu Morskiego w Gdyni.

Cieszy nas fakt, że sprawiedliwości dziejowej stało się zadość. Przecież to Pan kładł podwaliny Szkoły Morskiej gdy stała się uczelnią wyższą. Bez Pana wielkiej determinacji, zaangażowania w rozwój Wyższej Szkoły Morskiej, „Nasza Szkoła” mogłaby nie być, na takim etapie rozwoju jak dzisiaj. Mogłoby też nie być m. in. „Daru Młodzieży” i domów akademickich. Przecież jestem naocznym świadkiem tych Pana działań.

Wychował Pan kilka pokoleń szanowanych i osiągających sukcesy oficerów, których teraz sławią nie tylko swoją Alma Mater, ale też Pana. Ponieważ to Pan, nauczył nas zachowań niezbędnych na morzu – odpowiedzialności, pokory i umiejętności pracy w zespole, gdzie na każdego można liczyć. W wielu z nas zaszczepił Pan szacunek do historii i przeszłości szkolnictwa morskiego oraz wybitnych przedstawicieli ludzi morza. Przez wiele ostatnich lat, ocalił Pan od zapomnienia mnóstwo osób i wydarzeń, które kształtowały gospodarkę morską i szkolnictwo morskie od zarania ich dziejów.

To Pan nauczył wielu z nas postępowania zgodnie z maksymą Józefa Piłsudskiego „**Kto nie szanuje i nie ceni swojej przeszłości, ten nie jest godzien szacunku terażniejszości, ani nie ma prawa do przyszłości**”

Jako mechanicy, również przez Pana wychowani, cieszymy się, że znów to przesłanie jest bardzo ważne w naszej Alama Mater.

Życzymy Panu dalszych sukcesów we wszystkich Pana działalnościach oraz dużo zdrowia. Jak zawsze, jesteśmy dumni, że jest Pan Honorowym Członkiem naszego Stowarzyszenia.

W imieniu Stowarzyszenia Starszych Oficerów Mechaników Morskich

Nechostaw Boen
Przewodniczący Rady Głównej

P.S.

Do powyższych słów i gratulacji dołączają się wszyscy działający w Fundacji Wsparcia Edukacji Morskiej, której powstanie nastąpiło na skutek inspirującej Pana działalności.

Nechostaw Boen